
Mata Kuliah PENGEMBANGAN SDM
Periode 2020/2021 Genap
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 01 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu MEITA PRAGIWANI
Jumlah Peserta 39
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 17-02-2021 s/d 23-02-2021
Judul Pengertian SDM dan pngembangan SDM

Deskripsi
1.sdm sbgai aset 2.tantangan sdm 
3.pngembangan sdm

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 RPS EBOOK

2 Pengertian SDM dan pngembangan SDMEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Informasi 40

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 24-02-2021 s/d 02-03-2021
Judul Pengaruh perilaku dan motivasi karyawan terhadap pengembangan SDM

Deskripsi

1.model perilaku 2.faktor internal 
dan eksternal 3.motivasi 
karyawan 3.pengaruh  perilaku 
terhadap pengembangan sdm

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pengaruh perilaku dan motivasi karyawan terhadap pengembangan SDMEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Pengaruh perilaku terhadap 
pengembangan SDM

39

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 03-03-2021 s/d 09-03-2021
Judul Kompetensi

Deskripsi

Pengertian dan pengaruh 
kompetensi terhadap 
pengembangan sdm

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Kompetensi EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Kompetensi 38

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 4

Waktu 10-03-2021 s/d 15-03-2021
Judul Pembelajaran SDM

Deskripsi
pengertian,proses,strategi 
pembelajaran

Kehadiran Mahasiswa 97.44 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pembelajaran SDM EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Pembelajaran SDM 36

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 17-03-2021 s/d 23-03-2021
Judul Kepemimpinan

Deskripsi
kepemimpinan dan Gaya 
kepemimpinan

Kehadiran Mahasiswa 97.44 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Kepemimpinan EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Kepemimpinan 38

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 kepemimpinan

berikan&nbsp; 
analisis swot contoh 
seorang pemimpin 
dari presiden2 di 
indonesia pilih salah 
satu termasuk gaya 
kepemimpinannya,tu
gas kelompok 
dipresentasikan

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 24-03-2021 s/d 30-03-2021
Judul Merancang Program HRD yang efektif

Deskripsi
trainer,training materials,training 
methods

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Trainner &Training EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Trainner &Training 39

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 31-03-2021 s/d 06-04-2021
Judul Pelatihan & Pengembangan

Deskripsi

Pentingnya 
pelatihan&pengembangan dlm 
sdm



Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pelatihan & Pengembangan EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Pelatihan & Pengembangan 38

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Pelatihan dan Pengembangan

berikan satu contoh 
study kasus 
pelatihan dan 
pengembangan di 
satu perusahaan

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 07-04-2021 s/d 07-04-2021
Judul UTS
Deskripsi Ujian Tengah Semester
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Ujian Tengah Semester UTS

Pertemuan 9



Waktu 14-04-2021 s/d 20-04-2021
Judul Orientasi

Deskripsi
orientasi,sosialisasi dan 
penempatan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Orientasi EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Orientasi 38

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 21-04-2021 s/d 27-04-2021
Judul Pelatihan 

Deskripsi
pelatihan dengan 
kinerja,pelatihan yang efektif

Kehadiran Mahasiswa 94.87 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pelatihan EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Pelatihan 33

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 11

Waktu 28-04-2021 s/d 04-05-2021
Judul Karir dan Pengembangan Karir

Deskripsi
Karir ,Perencanaan dan 
Pengembangan Karier

Kehadiran Mahasiswa 89.74 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Karir dan Pengembangan Karir EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Karir dan Pengembangan Karir 34

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 karir dan pengembangan karir

berikan contoh satu 
study kasus tentang 
pelaksanaan 
perencanaan dan 
pengembangan karir

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 05-05-2021 s/d 11-05-2021
Judul Karir dan Pengembangan Karir
Deskripsi studi kasus analisis
Kehadiran Mahasiswa 79.49 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Karir dan Pengembangan Karir EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



1 Karir dan Pengembangan Karir 32

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 27-05-2021 s/d 02-06-2021
Judul Manajer ditempat kerja
Deskripsi fungsi dan peran manajer
Kehadiran Mahasiswa 87.18 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Manajer ditempat kerja EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Manajer ditempat kerja 31

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 02-06-2021 s/d 09-06-2021
Judul Pengembangan & Perubahan Organisasi 

Deskripsi
Pengertian,Model dan Merancang 
Strategi

Kehadiran Mahasiswa 94.87 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pengembangan & Perubahan OrganisasiEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



1
Pengembangan & Perubahan 
Organisasi 

35

Tugas
No. Judul Deskripsi

1
Pengembangan & Perubahan 
Organisasi

Buatlah satu contoh 
study kasus utk satu 
perusahaan dalam 
topik materi diatas

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 09-06-2021 s/d 15-06-2021
Judul Budaya dan keragaman perusahaan
Deskripsi Pengertian fungsi dan aplikasi
Kehadiran Mahasiswa 97.44 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Budaya dan keragaman perusahaan EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Kartu uas
Mengupload kartu 
uas

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 16-06-2021 s/d 19-06-2021
Judul UAS
Deskripsi Menjawab setiap pertanyaan
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Uas pngmbgn sdm UAS



Deskripsi Jenis File
RPS yang akan diajarkan EBOOK
1.pengertian sdm 
2.tantangan strategis sdm 
3.pengenmbangan sdm

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Pengaruh perilaku dan motivasi karyawan terhadap pengembangan SDM



Deskripsi Jenis File
1.pengertian perilaku 
2.motivasi 3.pengaruh 
prilaku terhadap 
pengembangan SDM

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

pengertian kompetensi dan 
pengaruhnya terhadap 
pengembangan sdm

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
pengertian,proses,strategy 
pembelajaran

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Kepemimpinan dan Gaya 
kepemimpinan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



36 66.66666667

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
trainner,tujuan,metode 
training

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

pentingnya pelatihan dan 
pengembangan dalam sdm

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

41 69.51219512

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
180 menit 71.54



Deskripsi Jenis File
orientasi,sosialisasi dan 
penempatan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

pengertian,tujuan,manfaat 
pelatihan buat peningkatan 
penilaian kinerja

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
karir,perencanaan dan 
pengembangan karir

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

37 68.91891892

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

presentasi analisis studi kasus EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Fungsi dan peran manajer di 
tempat kerja

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Pengertian, Model dan 
Merancang Strategi 

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

36 72.91666667

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Pengertian dan aplikasinya EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 80.23684211

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
0 menit 77.31
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa
Cetak

Semester 2020/2021 Genap

Kode MJS410/1

Mata Kuliah PENGEMBANGAN SDM

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jum
Abs

17-
02-

2021
Sesi

3

24-
02-

2021
Sesi

3

03-
03-

2021
Sesi

3

10-
03-

2021
Sesi

3

17-
03-

2021
Sesi

3

24-
03-

2021
Sesi

3

31-
03-

2021
Sesi

3

07-
04-

2021
Sesi

3

14-
04-

2021
Sesi

3

21-
04-

2021
Sesi

3

28-
04-

2021
Sesi

3

05-
05-

2021
Sesi

3

27-
05-

2021
Sesi

3

02-
06-

2021
Sesi

3

09-
06-

2021
Sesi

3

16-
06-

2021
Sesi

3

1 21180000024 KHOLILAH

2 21180000028 SADDAM ANUGRAH RAMADHAN

3 21180000030 MEGA OKTAVIANI PUTRI

4 21180000048 CHOFIFATUL MAHMUDAH

5 21180000054 PUTRI DIANA SARI

6 21180000061 SASKIA VANIA RIZKY

7 21180000075 DAMARIS ALLO LANGI

8 21180000077 VINA OKTAVIANI

9 21180000079 FITRI AGUSTINA

10 21180000094 WAHYU PUTRI DIAH RAHMAWATI

11 21180000100 DIMAS CHANDRA PANGESTU

12 21180000104 AHMAD MIROBI

13 21180000127 DIMAS FAJAR WIJAYA

14 21180000132 NENDEN KENCANA WATI

15 21180000144 MUHAMMAD AJI KURNIAWAN SANTOSO

16 21180000154 ARI ANGGARA

17 21180000170 RIZA UMAMI

18 21180000172 PUTRI WIDYANINGRUM

19 21180000175 MUHAMMAD IRFAN ABBAS

20 21180000177 SHELLA DINA AMELLIA

21 21180000179 RUTH MARIHOT

22 21180000191 APRIALDO

23 21180000192 AHMAD NASIRIN

24 21180000194 ADINDA FITRIANI ANAS

25 21180000200 RAJA BRAN HANS

26 21180000203 HANNI HARYANTI

27 21180000211 DONY DWI PRAYUDHA

28 21180000216 ADAM HASAN RIPASSA

29 21180000237 GALUH OCTAFIANI

30 21180000243 AULIA KOTRINNADA

31 21180000255 MEGA DWI WARDANI

32 21180000257 PARADITA GEA BRILLIKATRIN

33 21180000287 WANDA HASANAH YASTI

34 21180000316 CANDRA SETYO NUR RAMADHAN ZAIN

35 21180000329 SAMUEL KEVIN HALOMOAN

36 21180000332 NURUL AFIFAH

37 21180000358 ALDY PUTRA WIJAYA

38 21180000361 FADLI RAHMAN HAKIM
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 MEITA PRAGIWANI 


Mata Kuliah Lab Tidak

Jumlah SKS 3

Pengajar MEITA PRAGIWANI
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39 21180000418 JOUSE BASTIAN 1

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
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 MEITA PRAGIWANI 


Nilai Mahasiswa

Edit Nilai (Otomatis) (Index.Php?
Pilihan=Ntambah)

Prodi : MANAJEMEN

Kode test : MJS410/1

Mata Kuliah : PENGEMBANGAN SDM

Semester : 2020/2021Genap

Pengajar : MEITA PRAGIWANI 

Status : Publish, Tidak Terkunci

Koreksi Nilai :

Entri Nilai On
Time

:

Cetak

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 

*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 21180000024 KHOLILAH 100 75 75 70 76 3.5 B+

2 21180000028 SADDAM ANUGRAH RAMADHAN 100 75 75 70 76 3.5 B+

3 21180000030 MEGA OKTAVIANI PUTRI 100 75 75 70 76 3.5 B+

4 21180000048 CHOFIFATUL MAHMUDAH 100 75 80 75 79 3.75 A-

5 21180000054 PUTRI DIANA SARI 100 75 75 70 76 3.5 B+

6 21180000061 SASKIA VANIA RIZKY 100 75 80 70 77.5 3.75 A-

7 21180000075 DAMARIS ALLO LANGI 100 75 75 75 77.5 3.75 A-

8 21180000077 VINA OKTAVIANI 100 75 80 70 77.5 3.75 A-

9 21180000079 FITRI AGUSTINA 100 75 75 75 77.5 3.75 A-

10 21180000094 WAHYU PUTRI DIAH RAHMAWATI 100 75 75 70 76 3.5 B+

11 21180000100 DIMAS CHANDRA PANGESTU 100 75 75 70 76 3.5 B+

12 21180000104 AHMAD MIROBI 100 75 80 70 77.5 3.75 A-

13 21180000127 DIMAS FAJAR WIJAYA 100 75 80 70 77.5 3.75 A-

14 21180000132 NENDEN KENCANA WATI 100 75 75 70 76 3.5 B+

15 21180000144 MUHAMMAD AJI KURNIAWAN SANTOSO 100 75 80 75 79 3.75 A-

16 21180000154 ARI ANGGARA 100 75 75 70 76 3.5 B+

17 21180000170 RIZA UMAMI 100 75 75 75 77.5 3.75 A-

18 21180000172 PUTRI WIDYANINGRUM 100 75 80 75 79 3.75 A-

19 21180000175 MUHAMMAD IRFAN ABBAS 100 75 75 70 76 3.5 B+

20 21180000177 SHELLA DINA AMELLIA 100 75 75 70 76 3.5 B+

21 21180000179 RUTH MARIHOT 100 75 80 75 79 3.75 A-

22 21180000191 APRIALDO 100 75 75 70 76 3.5 B+

23 21180000192 AHMAD NASIRIN 100 75 80 70 77.5 3.75 A-

24 21180000194 ADINDA FITRIANI ANAS 100 75 80 70 77.5 3.75 A-

25 21180000200 RAJA BRAN HANS 100 75 85 75 80.5 4 A

26 21180000203 HANNI HARYANTI 100 75 75 70 76 3.5 B+

27 21180000211 DONY DWI PRAYUDHA 100 75 75 70 76 3.5 B+

28 21180000216 ADAM HASAN RIPASSA 100 75 75 70 76 3.5 B+

29 21180000237 GALUH OCTAFIANI 100 75 75 75 77.5 3.75 A-

Maaf, waktu untuk entri nilai sudah habis. Silakan kontak operator untuk menyelesaikan entri nilai jika
memang entri nilai belum selesai.
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30 21180000243 AULIA KOTRINNADA 100 75 80 75 79 3.75 A-

31 21180000255 MEGA DWI WARDANI 100 75 75 70 76 3.5 B+

32 21180000257 PARADITA GEA BRILLIKATRIN 100 75 75 70 76 3.5 B+

33 21180000287 WANDA HASANAH YASTI 100 75 75 70 76 3.5 B+

34 21180000316 CANDRA SETYO NUR RAMADHAN ZAIN 100 75 80 70 77.5 3.75 A-

35 21180000329 SAMUEL KEVIN HALOMOAN 100 75 85 75 80.5 4 A

36 21180000332 NURUL AFIFAH 100 75 75 70 76 3.5 B+

37 21180000358 ALDY PUTRA WIJAYA 100 75 75 70 76 3.5 B+

38 21180000361 FADLI RAHMAN HAKIM 100 75 80 70 77.5 3.75 A-

39 21180000418 JOUSE BASTIAN 93.75 75 80 75 78.38 3.75 A-

Total 3893.75 2925 3015 2790 3008.38 0

Rata-rata 99.84 75 77.31 71.54 77.14 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021


